
DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO IX l\""132 I FORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2017 

ESTAOO 00 CEAIU - PREFEITURA �1Ui\lCIPAL OE Pl 'OORETAMA - AVISO OE RETIFICA<;;AO - PREGAO ELETR6NIC'O N° 
20170703.03- PE - A Secretaria de Adminis� e Financas da PMP 110 uso de suas atribui¢es legais toma pilb co para conhecimento dos iuteressados. 
que obedecendo aos princlpios inerentes a Adminis1111cao. referente ao Pregao Eletronico N° '.?0170703.03-PE. Objetivando a Comratacao de services de 
locacao de vetculos com conduror para suprir as neeessidades das diversas Secretanas do Municipio de Pindoretann-CE. precede as seguintes RETIF'ICA· 
<;OES: QXDE SE i.£: a) Contratacac de services de loca�o de veiculos sem condutor para suprir a, necessidade» das diversas Secretaries do Municipio 
de Pindorerama-Cfi; l...EJ.A:.S.E: Conrratacao de services de locacao de velculos Com Condutor para suprir as ecessidades das diversas Secretaria 
\1unicipio de Pindorctarna-CE. b) 01'-0E SE L£: :?4 de Julho de 2017; LEJA-SE: 26 de Julho de 2017. Pindo etama-CE. 13 de Julho de 201 D 
Joacilio Aires Albino - Pregoeiro. (:, . � 

••• ••• ••• Cl) C°'") -0 \ 
ESTADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO- EXTRATO DE CONTRAT0-1 IEXIGIBILIDADE OE LI el�"< A1 : 
;,,;" 2205.01/2017-A Secretaria de Esporte.Juventude e Lazer do \1uni�ipio de Morauj�CE wma publico o fatr1to do tnsrrumento Contrama r ltant - rr, 
<la Inexrgibilidnde de Licitacao N° 2205.0112017. l,'NTDADEAD:\ro.lSTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juvent uk e Lazer, OBJETO: Fomcc fill. C) 
taxa referente a entrada do Museu Dom Jose em Sobral cm face ao ProJeto Brincando com o Esporte do Minist�rio Jo Esporte junto a Secretaria de ·�tc, Q � 
Juventude e Lazer do \iunicipio de MoraujCK"E. VIGt�CIA DO CONTRA TO: 3110712017. CO�TRATADA: �SEU DJOCESANO OE SOB ..,L,.. . _ _. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Ezequiel Albuquerque Aguiar. ASSDJA PELA CO:\'TRATADA: Jose Ant nor Viana Coelho. Moraujo·CE, 1-l 
Julhu de 2017. Jose Lourenco Araujo da Cllllha- Presldente da Comlssio Permanente de Lkltll�io . 

••• ••• ••• 
ESl'A.00 OQC!,,ARA-PREFEITLRAM MCIPALOEI\IOIUU.10-EXTRATO OECONTRATO-IM XIGIBILIOAOE OE UCITA(;AON• 
3105.01/2017-A Secreraria de Esporte. Juventude c Lazer do Mumcipio de Moraujo-CE toma publico o Extrato do lnstrumeuto Coutratual resultante da 
tnexigibilidade de Licita�io N° 3105.01 2017. UNIOADE AD-'11.NISTRATIVA: Seeretaria de Esporte. JuventuJe e Lazer. OBJETO: fomecimento do 
mgresso referente a entrada no Ytacaranha Parle Hotel na c1dade de 'vteruoca-CE. em face ao Projeto Brincando corn o Espone do Mmisterio do Esporte junto 
u Secreiana de Esporte, Ju, cntudc e Lazer do Mwncipio de Moniujo-CE. \lCtNCIA 00 CO:\iRATO: 31 01 201 ". CO.NTRATAOA: TlJRETAL • 
TlJRISMO, REPR.ESEl\TA<;UES E TRA....,SPORTE LTDA • l\1£. ASSh'IIA PELA CO;\'TR.ATANTE: Ezequ el Albuquerque Aguiar. A�SL'IA PELA 
CO..,TRATADA: Reynaldo Guimaraes Camciro. Moraujo-CE, 1-l de Julho de 2017. Jos, Louren�o Araujo da Cunha - Presidente da ComissAo 
Permanente de Lici1a�o. . . 
t::STADO 00 CEARA- PREFEITURA �U'.'IICIPAL OE MIRAhlA-AVISO OE LICITACAO-PREG.i.) PRE E"ICIAL -.i•2017.06.JO.Ol -0 
Pregoeiro da Prcfeirura Municipal de Miraim.1-CE comunica aos mteressados. oo Mtnist.:rio Publico federal e i:. adual e eos 6rg3os de controle exrerno, 
que reahzara L1cita�fto na Modaltdade Pn:gao Presencial N" 2017.06.30 01. do Tipo Menor Preco para a Regis ro de Pre\:OS para Eventual e F'uturn 
Aquisi�io de material grAJlco dutinado • diversu Secretaries do l\tunlciplo de Mlraima-CE, com Data de � bertura para o dia 26 de Julho de 2017, 
ils 08h, na Sede da Cornissao de Licita�·3o da Prefeirura Municipal de Muuima-CE, localizada a EsplanaJa da f:St�ao. N" 433, Centro, Miralrna-Cb. 0 
EJ1ml poJ�r� ser adquirido junto a Comissso de L1cim�!o ou ainda atraves do Port.31 de Licita�io do TCM. Mlni na-CE, 13 de Julbo de 2017. (dnardo 
Ferreira Magalhies - Pregoelre. • •••••••• 
ESTAOO DO CEARA-PREFEITURAMU�ICIPAL DECRATEUS-A\150 DE LICITACAO-TOMA)) OE PRE('OS N·oo-412017-SEINFRA 
- 0 Presidcnte da Comissao Permanente de Licit� do Munic1p10 de Cniteils-CE comunica aos inter-dos qi, no pr6x1mo d1a O I de Agosto de 2017. 
1\s 09h. cstanl Bbnndo Licita�io na Modalicbdc Tomada de Pr�os N° 004'2017-SEIXFRA. i;ujo Objcto ca Con Ir 11a�lio de sen i�os de engenharia para 
al'omponbar, B\'aUu e ftscalizar as obn1 orlund• de rtcurws federals, ulfm da demandas referente as Secrtt ri:u de Educa\:»o, Sau dee Auistenria 
Soclnl. r\ssim como fazer as referldas medl�oes, atualizar os si5temas de monltoramento (SIMEC. SISl\1011) e aprovar projetos futuros. com cargn 
horllrla de .io hortirlas stmanals, no Mu.nlclpio de Crateus-CE. O Edita! completo e.tani I dispo:,icao do, mterec ,,Jdos 110, dia u1cb up6, e,tu Publica�ao 
,no hor.!rio de O!lh 3S I 2h. no endcreco da Prefeitura a Av. Edilbeno Fr0t1, 1'0 1.821, Pianalto, Cr:ueus-CE e no S11e "ww tern er gpv hr licjtacocs. Cratei1�- 
CE, 13 de Jul ho de 2017. Francisco Ant6nlo Frota Farias- Presidenle da Comissio Permanente de Licita�ii ,. 

••••••••• 

j) 
!,:�C 

MISTO -- .,..., .. ,..._ -· F$C C1lt031 

ESTADO DO CEARA - PREFEJTURA MUNICIPAL OE ACARAU - AVlSO DE LIClTACAO - PRE ,AO PRESENCIAL 11(• 1107.03/2017 
- A Pregoe1ra da Prcfeitura do Municlpio de Acarau-CE toma publtco para conbecimento dos intcresudos quc no pr6x1mo dia 03 de Agosto de 2017. 
as 08h30mln, na Sede da Prefeirura localizada a Rua General Humberto Moura. ""• 675-B, Centro, estara rcaltlMdo Li.:ic:wao. n.i Modalidade Prega,, 
Pre,c11ci.1l cntcno de Julg.uneu10 Menor Pre�. tombudo '\Ob o N" 1107.0312017. com o ..eguimc Objeto: Aqu si�ao de balan�a tipo molo e suporte 
su�peMorlo, de�dnados a Secretarla de Saude do Munlciplo de Acarat'.t-CE, conforme espccifica�6e,, em Ane'< do Edna!, o qunl enc.:mtra-,c: nl [nte�r:t 
na ')cdc Ja Com,ss3o Permancnie de Licita�3o, locnliz.ada a Rua General Humbeno \.ioura. , .. 675- B, Cent 1.. Acamu-C'E. Telefonc: 188) 3661.1092. 
no hormo de O�h as 12h c no Sue do Tribunal de Contas dos Mumcip1os: »J':W.ICm,cc,'10,·br,hc1tacoes. Acaru,-CE, Ude Julho de 2017. Ana F'lt\.-in 
Tcii.clra - Prei:oelra. 

ESTADO DO CEARA. MUNICl:PIO DE BANABUJU. CRAMAME!\'TO PUBLICO • 00.001f2017 • CH A Secretana Municipal de Assis1encia 
$ocml c frabalho de Banabuiu-CE, toma pubhco para conhl'Ctmento de 1odosos mteressados que no periodo de 17. IS. 19. 20 e 21 de Julho ddOl 7. nn ,ed-, 
da Secretaria Mumcipal deAssist!oc,a Social. localizada na Rua Joio Ferreira. o• SSS. Centro. Banabu,u, CE, re, I zara o Crcdcnc1:»nento para contrata�3o 
tempomrin de profissionais e corre5J10nd.."11tes provtmentos pt0v1sona de ,·agas exiStent� no Quadro de Pes�o I da Prefein1ra Municipal d� Bannbum 
pclo periodo de 06 (,eis) meses. com 6n:il1dadc de ntender as nccesstdadcs da Sccrctsria da Assislfflcia Soetal t nibalho do \i!unic1pio d.; Banabuiu. CE. 
mc:-dl3nte a, condi�3es estabelecidas no Edita! de cluunamento. A documenta�o do edital e seus anex05, poded .;r adqu1rido junto a CPL. ou no sue do 
TCM-CE (\\\\W.lcm.cc.gov.br) a partir da public�ilo dc,tc avi50, de scgunda A sc:1.m-fcim no honirio de OSh ii• :?h. Banabu1i1·C'E. 13 de Julho de 2017. 
Clcidemar Lop.?s da Silva Nobre • Secrctarin Municipal de Assistencia Social e Trabalho . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceorli. Prefeitura Municipal de Uruoca-CE • Ret111ea�io de resultado de julgamento de Habllita :lo· A Pr,..feitura Municipal de: Uruoca- 
CE toma publico aos imcrcssados a rctificaciio do rcsuhado do julgamcn10 de habilita�o na liciaac3o da TP ,• 0051605.2017. quc tcm por obJcto a 
coo1ra1a9:io de empresa para prest�oo de scrvi�s de pavimeota�o em pedra tosca na avenida S.D.O e A ,enub Pn, 1etada na sede do dimito de Campanario 
e prestrv:wao das fai�as de dominto do sistema viano rural do municipio de Uruoc:i-CE. Onde a licitante V M C ,nstru,oes Loca�llc:s .: Evcntos Ltda Me 
( 13.752.98610001-06), anterionnentc inabilitada, tome-se HABILITADA a prosseguir no process<> licitauirio �abentamos quc os demais Julgamentos 
pcrman�t:m inalterados. Em conformidade com a Ld n• 8.666 93, a CPL delibtrou o prazo de 05 dias para as .:mpn sas parttcipantes qut: desejan:m mt.;rpor 
recurso. eucemllldo e,tc prazo e incxistiudo inlelJIOSi�o de recun.o 110 prazo e:.tabelecido. o direito ao me.,;mo cL<. ,ira :iutomaticameute e a CPL p, ocedera 
.:om a continuidade aos atos com a abenura do envelope .. p� de P�os" das habilitad:is cm se;;.ilo pilblkn a scr realizada as 08:00hs do dia 24 de 
Julho de 2017. Alaine A S Pessoa - Prcsidcntc da Comissao de licita�o . ... .... ... 
EST ADO DO CEA.RA- PR.EFElTURA MUNICIPAL OE PACUJA • 0 Pregoeiro do Mwtie1pio de PacuJti conu01ca ao, interc:.sado, que no proximo 
din 27 de Julho de �017. As 09h30min, estaraabrindo lk1ro,ilo na modalidade PREGAO PR.ESE�ClAL �· 1407.0 /2017, cujoobjeto eFOMECll\lEJ\ TO 
DE SOLu(AO WEB PARA SISTEMA A AREA TRIBUTARIA I\IUNICIPAL. INCLUSO: ARMAZENAMEI'. 0 E DISPONIBILIZACAO DE TO DOS 
OS TRIBUTOS. PRECO PUBLICO. Dl\'IDA ATIV A. FISCALIZACAO. PROCURADORIA. PA.GINA DE SER 11c;:os. NOTA FISCAL DE SERV1c;9s 
ELETRONICOS(NFS-e)DA PREFEITURA, L'ICLUSO: SERVICOS DE INSTALACAO. CESSAO, MANUTEJ\ AO, TR.El�A1\1£NTO. ADAPT AC AO 
DA LEGISLACAO. ACOMPA�'HAMENTO E ASSESSORAME'lTO NA EXECU<;AO DO CO:-ITRA TO. 0 cd tnl complcto csumi a_�isposi�ao nos dias 
uteis ap6s tsta publica,iio no honirio de 08b00min as 12b00min no end� da Preteitura a Run 22 de Setembro. '325 • Cenll'O. Pac<1Ja - CE. 14 de Julho 
d� 2017. Francisco Sousa de l\tendon.;a Junior· Pregoeiro. 

• •••••••• 


